ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 |

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br

PORTARIA n º  633 /2023
(de 13 de dezembro de 2023)

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO

MUNICIPAL DO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES

MONITORES ESCOLARES

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de Alagoas,

no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica Municipal

nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela

Constituição Federal de 1988.

CONSIDERANDO, a Lei nº 794 de 06 setembro de 2023, que

estabelece o processo de Seleção de Diretores das Unidades Escolares

de Ensino Fundamental da Rede Municipal de Educação de Maragogi/AL.

CONSIDERANDO, o Edital nº 040/23, que dispõe sobre o

processo de Seleção de Diretores das Unidades Escolares de Ensino

Fundamental da Rede Municipal de Educação de Maragogi/AL e dá outras

providências.

CONSIDERANDO, que todas as etapas do processo de seleção

regida pelo Edital nº 040/23 foram concluídas.

RESOLVE

Art. 1º Nomear para o cargo de DIRETORES ESCOLARES DO

MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL, quadriênio 2023/2026, aprovados(as) no

Processo Seleção de Diretores das Unidades Escolares de Ensino

Fundamental da Rede Municipal de Educação de Maragogi/AL, os(as)

seguintes servidores(as):

SERVIDOR(A) CPF UNIDADE ESCOLAR INEP

ADILSON QUIROZ DE ARRUDA

CARGO: DIRETOR
021.***.***-16

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO

FUNDAMENTAL PROFESSORA

YONE SILVA HENZEL

LOCALIDADE: ASSENTAMENTO

COSTA DOURADA

272225780

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 |

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br

ANNE KELLY DE

ALBUQUERUQE ALVES

CARGO: DIRETORA NÚCLEO III

048.***.***-73

ESCOLA MUNICIPAL DE

ESDUCAÇÃO BÁSICA MARIA

AMALIA BRITO BEZERRA DE

MELO FILHO

LOCALIDADE: ASSENTAMENTO

MASSANGANO

27032930

DEBORA PORTELA DA SILVA

CARGO: DIRETORA
632.***.***-91

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA EURICO

ACIOLY WANDERLEY

LOCALIDADE: PONTA DE

MANGUE

27032871

ELIZIETH DA SILVA OLIVEIRA

LIMA

CARGO: DIRETORA

026.***.***-11

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA DR.

EDVALDO DE MELO SENA

27032744

LUIS CARLOS LINS

CAVALCANTE

CARGO: DIRETOR NÚCLEO I

041.***.***-84

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA MARIA

CÂNDIDA CORREIA DE BRITO

LOCALIDADE: ASSENTAMENTO

COSTA DOURADA

27032639

JOÃO FRANCISCO DE MACEDO

FILHO

CARGO: DIRETOR

213.***.***-91

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA ANTONIO

VERÇOSA COELHO

LOCALIDADE: BARRA GRANDE

27032933

JOSÉ JORGE VASCONCELOS

CAVALCANTE

CARGO: DIRETOR NÚCLEO II

650.***.***-49

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA OTHON

BERARDO

LOCALIDADE: ASSENTAMENTO

SAMBA

27032973

TERESA CRISTINA MOREIRA

TAVARES

CARGO: DIRETORA

021.***.***-55

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA

ESPERIDIÃO FRANCISCO

NOGUEIRA

LOCALIDADE: BARRA GRANDE

27032590

CINTIA ROGERIA CORREIA DE

LIRA OLIVEIRA

CARGO: VICE-DIRETORA

061.***.***-30

ESCOLA CIVICO-MILITAR DR.

JOSÉ JORGE DE FARIAS SALES

LOCALIZAÇÃO: CENTRO DE

MARAGOGI

27032540

GILVANIA CAVALCANTE

GUIMARAES DA COSTA

CARGO: DIRETORA

007.***.***-81

ESCOLA CIVICO-MILITAR DR.

JOSÉ JORGE DE FARIAS SALES

LOCALIZAÇÃO: CENTRO DE

MARAGOGI

27032540

ELIANE ALVES DE FREITAS

CORDEIRO

CARGO: VICE-DIRETORA

051.***.***-67

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA AYRES

PEREIRA DA COSTA

27032515

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO

            PALÁCIO DAS PALMEIRAS
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000|CNPJ nº 12.248.522/0001-96 |

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@maragogi.al.gov.br
Atos publicados no Diário Oficial dos Municípioswww.diariodosmunicipio.al.gov.br

LOCALIZAÇÃO: PEROBA

MARIA ELAINE DOS SANTOS

LUNA

CARGO: DIRETORA

011.***.***-07

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA AYRES

PEREIRA DA COSTA

LOCALIZAÇÃO: PEROBA

27032515

VALDINEIDE ALVES DA SILVA

CARGO: DIRETORA
028.***.***-84

ESCOLA MUNICIPAL DE

ESDUCAÇÃO BÁSICA MANOEL

DE MENDEIROS COSTA

LOCALIZAÇÃO: SÃO BENTO

27032892

JOSEANE MINE DA SILVA

CARGO: VICE-DIRETORA
803.***.***-53

ESCOLA MUNICIPAL DE

ESDUCAÇÃO BÁSICA MANOEL

DE MENDEIROS COSTA

LOCALIZAÇÃO: SÃO BENTO

27032892

AUCELY MARIA DA SILVA

CARGO: VICE-DIRETORA
036.***.***-93

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA ARLINDO

ESTANISLAU DA SILVA

LOCALIZAÇÃO: CENTRO DE

MARAGOGI

27032655

MARIA JOSÉ LOPES DE LIMA

CARGO: DIRETORA
302.***.***-68

ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA ARLINDO

ESTANISLAU DA SILVA

LOCALIZAÇÃO: CENTRO DE

MARAGOGI

27032655

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação, com efeito retroativo a 12 de dezembro de 2023, revogadas

as disposições em contrário.

 Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se.

 GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE MARAGOGI, Estado de Alagoas, aos 13 (treze) dias do mês de dezembro

de 2023.

Fernando Sérgio Lira Neto
Prefeito Municipal do Município
 de Maragogi, Estado de Alagoas

1   Este ato foi publicado pela Chefia de Gabinete do prefeito no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal em 13/12/2023.
2 E, Registrado, revisado e publicado pela Secretaria Municipal de Relaço es Institucionais no Dia rio Oficial dos
Municí pios/AMA em 14/DEZEMBRO/2023.

http://www.maragogi.al.gov.br/
http://www.diariodosmunicipio.al.gov.br/